é,.j \':e?si,;; GESTION DE CONTRATACION "
- LISTA DE CHEQUEO ACTA DE LIQUIDACION
smgocse g i CONTRATO DE OBRA
# CONTRATO Y ARO OBRA 311/2021
CONTRATISTA MPC Y ASOCIADOS S.A.S. NIT O CC: 810.002.601-4

OBJETO DEL

CONTRATO: MUNICIPIO DE LA DORADA CALDAS.

/

CAMBIO DE TRAMO (500 MTS APROXIMADAMENTE) DE RED ABIERTA POR RED
COMPACTA 13.2 Kv. DESDE LA PLANTA LA MELISA A RIO MAGDALENA EN EL

DOCUMENTO VERIFICADOS

# FOLIOS

1- Actualizacién de la péliza de calidad o estabilidad con la fecha de recibo final de la obra.

2. Paz y salvo oficina de trabajo.

3- Paz y salvo del contratista donde conste que pago la seguridad social integral y parafiscales de
los trabajadores a cargo en la obra.

4- Pago FIC.

><><><><<

5- Relacién de todas las domiciliarias que se reconstruyan en donde se indique el suscriptor, el
numero del contador, la direccién, la autorizacién del propietario para esta reposicion y las
cantidades de obra de cada una y el valor (CON RECIBIDO DEL DEPTO. COMERCIAL a quien se
debe hacer entrega de los formatos F-AC-50, F-AC-51 y F-AC-52 por cada usuario).

N/A

6- Evaluacion realizada por el Supervisor (Farmato F-GC-16).

7- Original del Acta de Liquidacién.

8- Certificado de obra.

XX[>

9- Evaluacion atencion de emergencias - Formato F-AG-07 (Sélo aplica para emergencias)

N

=

A

Nota: Si pasados tres (3) dias después del recibo de esta documentacion el Supervisor del contrato no

presenta correcciones, quedara en firme y sera subida al SECOP.

Secretaria General CERTIFICA que recibié la documentacién completa y que ésta se encuentra en la carpeta

del contrato.

NOMBRE DE QUIEN CERTIFICA FIRMA

Fecha

DATOS DEL SUPERVISOR

OSCAR EDUARDO CLAVIJO ALZATE INSPECTOR ELECTROMECANICO /

NOMBRE CARGO " FIRMX




FORMATO LEGALIZACION CONTRATOS , ORDENES DE TRABAJO Y PRESTACION DE SERVICIOS

ACTUALIZACION CON ACTA DE REGIBO g
CONTRATO 311 DE 2021 SMmpocalos
ST CAMBIO DE TRAMO (500 MTS APROXIMADAMENTE) DE RED ABIERTA POR RED COMPACGTA 13 2 KV DESDE LA PLANTA LA
onJ MELISA A RIO MAGDALENA EN EL MUNICIFIO DE LA DORADA CALDAS
MUNICIPIO LA DORADA, CALDAS
VALOR $ 104.906.563
CONTRATISTA MPC Y ASOCIADOS SA S
NIT 810002601-4
60 DIAS CALE 10
PLAZG S CALENDAR
POLIZA DE CUMPLIMIENTO No 42-45-101050447
COMPARIA DE SEGUROS SEGUROS DEL ESTADO
3 | ] ' ) VIGENCIA [ i
{ GARANTIA | CUMPLE I 1 | VALOR AMPARADO !
‘ 1 DESDE | HASTA
[cumpumiENTe T N ; sl | 30-dic-21 [ ejun22 | sarariuesac
SALARIOS Y PRESTACIONES e | N __+ 30-dic-21 | Gmar2v | 52098131260 |
|ESTABILIDAD DE LAOBRA - N sl | 6-mar-22 ; Bmar?/ | $26.226640,/% |
[PREDIOS LABORES Y CPERACIONES ] sl | 30-dic-21 | Bun2? | $3147196890 |
REQUISITOS LEGALIZACION CUMPLE
ESTAMPILLA PRODESARROLLO NA
LSTAMPILLA PROUNIVERSIDAD NA
ESTAMPILLA PROHOSPITAL $TA SOFIA NA
ESTAMPILLA PRO ADULTO MAYOR NA
CLAUSULAS EXORBITANTES NA
LOS AMPAROS ANTERIORE - ENCUENTRAN CONFORME A LA
EXIGENCIA CONTRACTUAL UMPLE CON LO 87 LADO EN EL
DECRETQ 1082 DE 2015, ADEMAS SF AJUSTAALO i STIPULADO
ENEL CONTRATO 311 DF 2021 EN 1O REFERENTE A GARMNTIAS
LA PRESENTE SE APRUEBA Y FIRMA A LEDS
o
-
-~ l
{
=— | ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE

Gerente jﬂmm GENERAL
\“___




RE?‘-‘RUS POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR
ESTADO 5.A.
NIT. 860.009.578-6

EMPRESAS DE SERVICIOS PUBLICOS

CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL cob.suc NO.POLIZA ANEXO
MANIZALES MANIZALES 42 42-45-101050447 3
& FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE ALAS VIGENCIA HASTA ALAS
= DIA MES  ANO DIA MES ANO HORAS DIA MES ANO HORAS TIPO MOVIMIENTO

17 | os | 2022 | 30 | 12 | 2021 00:00 | 06 | 03 | 2027 | 2359 |ANEXODEPRORROGA

DATOS DEL TOMADOR I GARANTIZADD

ANOMBRE O RAZON “\§ mPC Y ASOCIADOS SAS IDENTIFICACION NIT: 810.002.601-4

SOCIAL \

ESoirecciON: CARRERA 15 NRO 4A - 60 |CIUDAD:  MANIZALES, CALDAS |[TELEFONO: 3137312751

= DATOS DEL ASEGURADO | BENEFICIARIO

JASEGURADO/ . _
BENEFICIARIO: ) EMPOCALDAS SAES.P |IDENTIFICACION NIT: 890.803.239-9

DIRECCION: KR 23 NRO. 75 - 82 CIUDAD:  MANIZALES, CALDAS ITELEFOND 8867080

COBJETO DEL SEGURD

9 OBJETO ES CAMBIO DE TRAMO (500 MTS APROXIMADAMENTE) DE RED ABIERTA POR RED COMPACTA 13.2 Kv. DESDE LA PLANTA LA MELISA A RIO MAGDALENA EN EL MUNICIPIO

CON SUJECION A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA QUE SE ANEXAN E-CU-027A 30-06-2009, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL
ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LIMITE DE VALOR ASEGURADO SENALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS CAUSADOS CON OCASION DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS COBLIGACIONES CONTRACTUALES; EN DESARROLLO DEL CONTRATO No.311 CUYO

DE LA DORADA CALDAS.

AMPAROS

VIGENCIA DESDE \VIGENCIA HASTA SUMA ASEG/ACTUAL  SUMA ASEG/ANTERIOR
30/12/2021 06/03/2025 $20,981,312.60 $20,981,312.60
06/03/2022 \‘ 06/03/2027 $26,226,640.75 $26,226,640.75

"# POR MEDIO DEL PRESENTE ANEXO SE MODIFICA LA VIGENCIA DE LOS AMPAROS DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO Y PAGD DE SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES.

i 3 \
ACTA DE RECIBO FINAL CONTRATO NO. 311/2021, SE ACTUALIZA LA VIGENCIA DEL AMPARO DE ESTABILIDAD DE LA OBRA A PARTIR DEL 06/03/2022 AL 06/03/2027.

ACLARACIONES

e

1€

el

RPRIMANETA | GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADOTOTAL |  PIANDEPAGD |
s )initil—l—ﬂo-oo s tﬁ!iit.ilﬂo-oo $ "i"tkl‘ﬂoloo s nmuuq—mnuo 00 s “'“HTB’BTB 922.25 CONTADO
INTERMEDIARKD IS TRIBUCION COASESURD
NOLUBRE CLAVE % 0E SART. NOMBSE COUFANLA % PART. VALCR ASECLRADD
GILBERTO ROBLEDO QUINTERO ASESORES 998232 100.00

¢

[F COLOVEA

SUPERINTENDENGIS FINAN

VIGILADD

A

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO. 2 :

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION
PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 24 NO. 64-03 - TELEFONO: 8813280 - MANIZALES

S, ~p et P Y St rot & ﬂ
= FISIA TOMEDCR

OFICINA PRINCIPAL: CRA. 11 NO. 90-20 BOGOTA D.C. TELEFONO; 2186977 INESGALLEGO

Slelslslslslslslelslalalelslslslslslslslalslslelelslels]s

g
g
g
g
E
E
g
g
g
E
g
E
g
B
g
z
g
E
E
E
g
B
g
E
30/12/2021 | 06/06/2022 $31,471,968.90 $31,471,968.90 E
B
E
E
g
g
g
g
g
E
g
g
g
e
¢
d
z
g
g
g
E
g
g
B
g




("‘"'"H'ciu :
MINISTERIO DEL TRABAJO
DIRECCION TERRITORIAL CALDAS
En Cumplimiento doy numeral 19, articulo 1, de la Resolucién 2143 del 22 de mayo de Z14,
HACE CONSTAR
A QUIEN PUEDA INTERESAR:

(?Ue. una vez revisado el sistema de informacién de sanciones de 1a Direccién Temitorial de Caldas
¢ Minlsterio de Trabajo, Sede Manizales, respecto al salicitants relacionado a contiriuacitn, s

evidencia lo siguiente:

A
Fecha Solicifud: — .\ [Marzo 31 de 2022

Nombre y/o Razén Sotial, ¥ [MPC Y ASOCIADOS SAS
Identificacién; 1810,002.601-4

} NO REGISTRA SANCIONES

ADVERTENCIA: El contenido de la presente constancla (inicaments tiene validez en la Jurisdiccion de
la Direcclon Territorlal de Caldas del Ministerio del Trabalo, cuyos municipios son: Manizales, La Doraca,
Chinchina, Villamarfa, Riosucio, Anserma, Neira, Supia, Pensitzania, Aguadas, Samand, Salaming,
Manzanares, Palestina, Pacora, Marquetalia, Filadelfia, Arénzazu, Risaralda, Vicloria, Marmato, Norcasia, La
Merced, San Jose, Marulanda, Puerlo Salgar (Cundinamarca), Guética (Risaralda), Mistrats (Risaraldz) y
Quinchla (Risaralda).

se requiere informacién sobre otras jurisdicciones debera ser solicilada en [a res
ESTE CERTIFICADO TIENE VIGENCIA DE DOS (2) MESES

—

fra Direccibn Teriioria

Si

Dado en la ciudad de Manizales, el dia de 1 de abril de 2022,

Sede Administrativs Atendén Presenclal Linea nadonal gratulta
Direcclién: Carrera 14 No. Sede de Atendén al 018000 112518
99-33 Cudadans Celular ;
pisos 6,7, 10, 11,12y 13 Bogots Carrera 7 No. 32-63 120
Puntos de atenclén www.mintrabajo.gov.co

Teléfonos PBX I
Con Trabajo Decente ¢l futuro es de todos
@ @mintrabajoco f @MinTrabajoCo YW GMintrabajcCol

\ At oo @)=t L Yk
" a8 K s

il biaar atsna | g e

B e T

Escaneado con CamScanner
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AUDIT & CONSULTING S.A.S

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL DE LA SOCIEDAD MPC Y ASOCIADOS S.A.S
NIT: 810.002.601-4

HACE CONSTAR

Que, la sociedad MPC Y ASOCIADOS S.A.S identificada con el NIT: 810.002.601 — 4,
se encuentra a PAZ Y SALVO por todos los pagos concernientes al sistema de Seguridad
Social y Parafiscales en lo que respecta al personal técnico y profesional que labora en el
apoyo al mantenimiento de la infraestructura de la obras civiles y locativas asociadas al
siguiente contrato:

CONTRATO DE OBRA No. 311 OBJETO CAMBIO DE TRAMO (500 MTS
APROXIMADAMENTE) DE RED ABIERTA POR RED COMPACTA 13.2 KV. DESDE LA
PLANTA LA MELISA A RIO MAGDALENA EN EL MUNICIPIO DE LA DORADA CALDAS,
CLIENTE EMPOCALDAS S.A E.S.P

A continuacién se relaciona el personal que participo en la ejecucién del contrato
relacionado, labor que se desarrollé del 16 al 28 de febrero de 2022

D A AP DO OMBR

15.990.875 GERMAN ARIEL ARENAS OSORIO
16.074.932 JUAN CAMILO OCAMPO QUINTERO
75.065.889 JOSE IVAN ROJAS SANCHEZ
10.267.603 CARLOS AUGUSTO TRUJILLO RUIZ
1.053.781.888 CAMILO BEDOYA GALLEGO
1.053.805.320 SERGIO LONDONO RAMIREZ

El presente certificado se expide dando cumplimiento al Art. 50 de la Ley 789 del 2002.

Para constancia se expide a los Siete (07) dias del mes de Abril del 2022.

Luis Alonso Lopera Giraldo

Revisor Fiscal

T.P. 75-751-T

Delegado LG AUDIT CONSULTING S.A.S
T.R 2687

Carrera 23 A No. 74 — 71 Oficina 904 Edifico ANDI - Manizales — Caldas - Celular 314 82187€7
www.lgauditconsulting.com
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REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION-PERSONAL g
CEDULA D,

EGIUDADANIA, -t o =

-
=y R

D738

FECHA DE gnc:mzmo 16-0CT-1965

CALDA

(ANTIOQUIA)

LUGAR DE NACIMIENTC
1.70 O+

ESTATURA G.S. RH

12-DIC-1983 MANIZALES

FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION

ALk )
.fﬂ;_;‘ Jr 1

o

J ‘ 2 4
A-0900100-35163951-M-0010270733-20071200 03725073418 02 225654774
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Servicio Nacional de Aprendizaje

SENA

MINISTERIO DE TRABAJO

CERTIFICA:

Que el constructor con razén saclal MPC Y ASOCIADOS S.A.S Identificado con el NIT 810002601, por conceplo de Fondo

Nacional de Formacién Prolesional de la Indusiria de la Construcclén FIC, realizé a travds dol bolén elecirénico de pagos
las siguientes transacclones:

N* Licencla/Con| Nombre Obra Cludad Valor Pago Perlodo Fecha Ticket
trato Ejecuclén ——
an Cambio red La Dorada 153,100 2022-02 08-ABR-2022 74609330
ablerta a cerrada Caldas
Total 153,100

Expedido por el SENA, a los ocho (08) dias del mes de Abril de 2022
“LA EXPEDICION DE ESTA CERTIFICACION, NO IMPIDE QUE EL SENA VERIFIQUE LA BASE DE LIQUIDAGION DE
FIC Y QUE CONSTATE EL CUMPLIMIENTO EN FONDO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL DE LA
INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION FIC."

NO TIENE VALIDEZ PARA FINES TRIBUTARIOS
SENA, MAS TRABAJO
Este documenta no tiene valldez en procesos de seleccién contractual con entidades del estado,

La expedicién de esta cerificacién, no implde que el SENA varifique la base de liquidacién de apories y que consiate ol
cumplimlento en Contrato de Aprendizaje.

Expedido por al Sarviclo Naclonal de Aprandizaje - SENA, 2022-04.08
Generado por : Cesar Augusto Zamora Vasco

. Desea saber s| este certificado es auténtico?, por favor escribanos al correo
electrdnico cortlapones@sena.edu.co Informando el sigulents codigo de verlficacién: 287758450 - 135288

SENA, MAS TRABAJO

o
¥ TN

Pég. 1

pientien sl vvdedanc 012000 010270 (‘_") f v = www. syno eds o u

w nl wmpres QIECOG S10627 PSLHAromunicw

Escaneado con CamScanner
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shadeban:

Agh 03 2020 "% 27:46 RBIRES .41

CORRESPONSAL BANCOLOMBIA
MULTIPAGAS MANIZALES
CL 21 21 41 CENTRO
COWICE 3000% TER: AE'ED' M

FECIG: 12888 RRn Q18
RECAUDO PR O
COMEME: 2920
SERVICIO KACIONAL IE
I‘Ef: &I

celert'a e respersable por Tes servictes
prestaocs por ol (B EL (B e pwx premr
servicics firanciercs por su cuerta, Verifique
cue L2 frforrasior en este dovurento este
correcta Para reclares connicuese ol
C13000M 2345, Cerserve esta tirilla cone

scporte,
wu% COMERCIOQ %

Caldas

Para captura manual digite el No. de referencla 7084321

irae

LO'DlﬂblN\OS

BANCO

NTE SE RECIBE PAGOS EN EFECTIVO
O CON CHEQUE

IMPORTANTE El pago oportuno de esle cupan es valdo

manma hasta ¢l qunto d-a de haberse

€a40 conlrano tede volver 3 teahzar la lquidazweny

penerar un ruevo Cupdn

nerade en

JIE
[ 2022

\Ha | 04

bn Social: MPC Y ASOCIADOS

Identificacion: 810002601

ra 154 a 60 Telefono ; *57.88_94497

R OESCRIPCIONTER ‘\m EVALOR TOT)
-FIC
14-43

CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL CIEN PESOS.

SUBTOTAL $ 153,100.00

\.

IVA
$ 153,100.00

:TOTAL » il

(Obuwm

Al realizar su pago tenga en cuanta o siguiente

Si va 8 cancelar con cheque este No puede ser un cheque de remesa
Al cancelar su pago se debe hacer por un solo medio de pago (10do efectvo 0 1080 con cheque)

La wmpresion de los lormatos de recaudo debe hacerse en papel bpo Bond de 75 grim2 (papel para fotocopiado) P

No se aceplan lormalos impresas en papoles quimicod bpo FAX.

La impresion debe realizarse con impresora Liser da aita resolucon.
Se deben presentar 10das 138 copsas de |3 impresion en la nnxlﬂdd!m&nlalwmdopanoummnbdbmﬁamudlm«ﬂn

e

SElva

N

Bancolombla

2100010(802

CONVENIO No 29232

(I

( TICKET No. 74809338 )

r Cudad Ni o Cedula Telafono \/ \
810002601
Nombre del P,
E B MPC Y ASOCIADOS 1
HEQUE Nads CUEN -E-Alll-;l!iui i EEERVALOR TR
\
cANTIOAD [urcmo
Lot cheques o eta o s0n sujetos de revision pnlma bt cueo CHEQUE
JOTA N\ W,

Escaneado con CamScanner




clicitaciones@mpcyasociados.com

Para:
Asunto:

cadministrativo@mpcyasociados.com
RE: eCollect: PAGO ORDINARIO - FIC Transaccion #64226142

De: Pagos eCollect (No ﬁlesponder) [mailto:pagos@e-collect.com)

Enviado el: lunes, 16 de diciembre de 2019 11:44 a. m.

Para: cadministrativo@mpcyasociados.com

Asunto: eCollect: PAGO ORDINARIO - EIC Transaccion #64226142

NOMBRE O RAZON SOCIAL: SENA NIT 899999034

CONCEPTO DE PAGO: PAGO ORDINARIO - FIC

NUmero de Identificacidn:

Primer Nombre & Razén Social:

Primer Apellido (si es Persona natural):
Tipo de documento:

Digito de Verificacién (Si es persona
Juridica):

Naturaleza Juridica:
Departamento:

Ciudad Capital:

Direccién de Domicilio:
Ciudad de Domicilio:
Localizacién:

Teléfono de Contacto:
Correo electronico:
Codigo SIF:

Regional:

Regional Centros SIIF;
NUmero Licencia de Obra:
NUmero Contrato de Obra:
Nombre Obra:

Fecha Inicio Obra;

Fecha Terminacién Obra:
Ciudad de Ejecucidén de la Obra:
Tipo FIC:

Ano Periodo a Pagar:

810002601
MPC'Y ASOCIADOS

NIT
4

Persona Juridica - Nacional

CALDAS

MANIZALES (CALDAS)

Cra154a60

Manizales

Nacional

8894497
cadministrativo@mpcyasociados.com

3-1-2-9-7-1
Caldas
36-02-00-017-000000

2220014

Suministrar, transp, instalar
26/09/2018

31/08/2019

manizales

Mensual

2019




‘ Mes Periodo a Pagar: AGOSTO
Costo Total de Obra a Todo Costo: $28.447,331.00
Costo Total Mano de Obra: $7,111,832.00
Numero de Trabajadores en el Periodo® 6
Valor Intereses Moratorios: $7,897.00
Aporte FIC: $124,217.00
Aporte SENA: $0.00
Valor del Pago: $124,217.00
Total Pagado: $132,114.00
Valor Total: $132,150.00
Método de Pago: EFECTIVO
Fecha de Proceso: 16/12/2019 11:44:22 a.m.

-}i’"i AEI software de antivirus Avast ha analizado este correo electrdnico en busca de virus.
@ T 'www.avast.com




Para captura manual digite el No. de referencia 7

Pagina 1 og 2 BANCO

084321

UNICAMENTE SE RECIBE PAGOS EN EFECTIVO

O CON CHEQUE

Servicio Nacional de Aprendizae IMPORTANTE. El page oportuna g¢ este cupon es vakdo

Conocimiento para 1odos los Colombianos maximo hasta &l qunlo dia de haberse generado on

Cas0 contrano debe volver a reahzar |
Qenerar un nuevo cupon

www sena edu co NIT 899995034 1

@ bquidacicn y

(

Nombre 6 Razén Social: MPC Y ASOCIADOS

ldentificacién ¢ 81 0002601'

Telefono ;

+57,8894497

K Direccion: (Crg 15 4 a 60

Pago Ordinario - FIC
3-2-07-1-02-1-04-43
Caldas

VALOR UNITARIO | §

. VALORTOTALE ]

CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL CIEN PESOS.

SUBTOTAL

$ 153,100.00

IVA

X,

ToTAL m

$ 153,100.00

Observaciones
Al realixar su pago tenga en cusnta lo siguisnte
St va a cancelar con chaque esle no puadae sar LN choqua de romesa.

No se aceptan formatos impresos en papaias quimicos bpo FAX.
La impresion debe realzarse con impresora laser 0o aild resolucon.

e

Al cancalar su pago se debe hacer por un s0lo medio de pago (todo efectvo o todo con cheque)
La impresi6n de los formatos da recaudo debe hacerss en papel tpo Bond de 75 gr/m2 (papel para fotocopiado)

Se daben presentar todas las copias e la mpresion en 13 sucursal del Banco con la forma de pago previamente dihgenciada en cada una de ellas

_J
)
|
A

|

ST
A
(415)7707012100010(80

AN

s 1 20)7084321(3900)000000153100(96)20220408

. BB
Bancolombia CONVENIONo 29232

{Ciudad Nit o Cedula

810002601

Telefono

Nombre del Pagador /Cliente.

CTivo

CANTIDAD |EFE
DE CHEQUES
Los cheques incluidos en eeta consignacion san sujeios de revision postelior g : CHEQUE
\ L)

( TICKET No. 74809338 )
e




Para captura manual digite el No. de referencia 7084321

Pagina 2 0e 2 CLIENTE

UNICAMENTE SE RECIBE PAGOS EN EFECTIVO
O CON CHEQUE

Servicio Nacional de Aprenaizaje IAPORTANTE. El pago opanuno de este cupan es vakdo —

Conocmiento para 10408 105 Colomtianos maxims hasla el guinto 'd:a de ha;bzaru enerado en —04 ﬂm
WY 5 Caso conlrano debe volver a reakzar la quidacion y B L : 523 I, T 5
iR RO B il [FECHA VENCIMIENTO T DT TE

Qenerar un Nuevd cupen

e

Nombre 6 Razén Social: MPC Y ASOCIADOS Identiticacion : 810002601
\_ Direceion: Crz 15 4 3 60 Telefono : +57 8804497
{ ik s CEETTTIOESCRIPCION & L L [ L VALOR UNITARIO VALOR TOTAL! (12
Pago Ordinario - FIC
3-2-07-1-02-1-04-43
Caldas
CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL CIEN PESOS. sustotaL | $ 153,100.00
IVA
ToTAL H) |$ 153,100.00
e ol
Observaciones
Al realizar su pago tenga en cuerita lo siguiente
St va a cancedar con cheque este no puede ser un cheque de remesa
Al cancelar su pago se debe hacer por un 30lo medio de Pago (todo efecuvo 0 1030 con chaque)
La imprasion de los formalos de recaudo debe hacerse en papsl tpo Bond de 75 gr/m2 (papel para lotocopiado)
No se aceptan formatos impresos en papeles quimicos tipo FAX, .
La unpresion debe realizarse con impcesora laser de aila resoluoeion.
Se deben presentar lodas las copas de la Imprasion en la sucursal del Banco con la forma de pago previaments dilkgenciada en cada una de ellas

¢, WA

084321(3900)000000153100(96)20220408

. o2
Bancolombia
neolomb CONVENIONo 29232 Q TICKET No. 74809338 )

(Ciudad Mit o Cedula Talefono N/ \
810002601

DOS |
S CONCEPTO 1 1

Nombre del Pagador /Cliante

MPC Y ASOCIA
CUENTANo. | e

i . CHEQUE No. |

CANTIOAD |EFECTIVO
DE CHEQUES
Los cheques incluidos en esla consignacion son sujelos de Tevision posleriorn. CHEQUE .
10] . J
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17-1080
Manizales

No: 17-2-2022-002714

Sefiores 11/04/2022 8:17:45 a. m.
MPC Y ASOCIADOS S.A.S. :

Kildmetro 4 via panamericana Parque centro bodega 118
cadministrativo@mpcyasociados.com
Manizales - Caldas

Asunto: Respuesta a radicado 7-2022- 102622.
Respetados sefiores:

De acuerdo con la solicitud radicada el dia 01 de marzo del presente afio, atentamente nos
permitimos adjuntar copia del certificado generado por nuestro Sistema de Informacién SIREC,
como documento oficial del SENA, en el que se evidencia el pago efectuado por concepto de FIC
correspondiente al contrato de obra 311 suscrito con EMPOCALDAS S.A. ES.P.;

74809338,

De otra parte, dentro de la documentacion que se debe anexar para las solicitudes de paz y salvos
FIC:

- Certificacion firmada por el contador o revisor fiscal de la empresa con el nimero de trabajadores
Que por mes ocuparon en el desarrollo de la obra de cada obra contratada,

- Los pagos de seguridad social.

- Cédula y tarjeta profesional del contador y/o revisor fiscal.

Adicionalmente, se les recuerda que los pagos que se hacen por contribucién FIC los deben realizar
dentro de los primeros diez dias del mes siguiente a cada mes de ejecucién de cada obra, teniendo
€n cuenta que el pago extempordneo generardintereses moratorios establecidos por Ia
Superintendencia Financiera.

Finalmente, para radicar las comunicaciones al SENA por via electronica lo deben hacer en el
siguiente link: servicioalciudadano@sena.edu.co.

Atentamente,

RUBEM ARIO ALZATE ZULUAGA
Coordinador Grupo Relaciones corporativas e
internacionales

Anexos: un (1) folio, certiaportes.

NIS: 2022-01- 142988
Copia:  Cesar Augusto Zamara Vasco, cazamora@sena.edu.co

Proyecté: César Augusto Zamara Vasco i)
Cargo: Técnico G 03 - Grupo relaciones cofporativas

Regional Caldas
Km. 10 Via al Magdalena Manizales - PBX (60 6) 5461500
www.sena.edu.co
®@ QO SENAComunica
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SENA

N 4

Servicio Nacional de Aprendizaje

SENA

MINISTERIO DE TRABAJO

CERTIFICA:

Que el constructor con razén social MPC Y ASOCIADOS S.A.S identificado con el NIT 810002601, por concepto de Fondo

Nacional de Formacién Profesional de la Industria de la Construccion FIC, realizd a través del botén electrénico de pagos
las siguientes transacciones:

N°® Licencia/Con| Nombre Obra Ciudad Valor Pago Periodo Fecha Ticket
trato Ejecucién
311 Cambio red La Dorada 153,100 2022-02 08-ABR-2022 74809338
abierta a cerrada Caldas
lotal 153,100

Expedido por el SENA, a los ocho (08) dias del mes de Abril de 2022
“LA EXPEDICION DE ESTA CE!?TIF!CAC!@N. NO IMPIDE QUE EL SENA VERIFIQUE LA BASE DE LIQUIDACION DE
FIC Y QUE CONSTATE EL CUMPLIMIENTO EN FONDO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL DE LA
INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION FIC.”
NO TIENE VALIDEZ PARA FINES TRIBUTARIOS
SENA, MAS TRABAJO

Este documento no tiene validez en procesos de seleccién contractual con entidades del estado.

La expedicion de esta certificazian, no impide que el SENA verifique la base de liquidacior
cumplimiento en Contrato de Aprendizaje.

1 de aportes y que conslate el
Expedido por el Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA, 2022-04-08

Generado por : Cesar Augusto Zamora Vasco

¢ Desea saber si este certificado es auténtico?, por favor escribanos al correo
electronico ceriaportes@sena.edu.co informanda el siguiente cddigo de verificacién: 287759450 - 135288

SENA, MAS TRABAJO

Pag. 1

1oy =) 2 o
J O uy [i#7]
) e = i www.sevno.eda.co
g ; Vi@ SIneaT @SENAcoumunica

Cetlcaiota
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calidad.empocaldas.com.co/reporteo.php

= EMPOCALDAS S.AE.S.P
' F-GC-16 GESTION CONTRATACION
x‘e’s'ogo% EVALUACION DE DESEMPENO DE CONTRATISTA
2y (Aplica para obras civiles)
NOMBRE DEL .
CONTRATISTA: MPC Y ASOCIADOS SAS DIRECCION: |[MANIZALES
FECHA DE
NIT O CEDULA 8100026014 CALIFICAGION [2022-04-13
NUMERO DE
CONTRATO: 311 CALIFICACION |3

Bueno = 3. Regular = 2. Malo = 1.

Asigne el puntaje a cada uno de los criterios teniendo en cuenta la siguiente escala:

Si no es posible evaluar alguno de los criterios propuestos cologue en la casilla de calificacion N/A

TABLA DE ASIGNACION DE PUNTAJES

P

[CLASIFICACION CRITERIO A EVALUAR CALIFICACION
Cumplimiento de especificaciones técnicas y proceso constructivo. 3 ]
SQIEJQAD BELA _Acatamiento en tiempo y oportunidad de instrucciones del interventor | 3
Resultado en los ensayos. [ 3
Entrega oportuna de los documentos para perfeccionar el contrato. 3
Entrega oportuna de documentos necesarios para la realizacion de
CUMPLIMIENTO DE  ||oq aotas ¥ P 3
PLAZOS —
Cumplimiento en el cronograma de la obra. 3
Cumplimiento del plazo establecido. 3 i
Presentacion a tiempo de la afiliacién del personal. 3 |
MANE.JO DEL Cur-nPIimiento en pago c'le .sala.riors,.parafisca.le-s y Sfaguridad socizjll'. 3
CONTRATO Solicitud oportuna de tramites juridico - Administrativos (Aprobacion 3
de no previstos - ampliaciones - adiciones - suspensiones...). B
i Presentacion al dia de la bitacora. [ 3
Cumplimiento de normas de seguridad y prevencién de riesgos. 3
QRSAEESJ%EOCEAL Y [Pago a proveedores y sub-contratistas. 3 |
|Manejo del impacto urbano y ambiental. 2
CRITERIO DE CALIFICACION X
EVALUACION PORCENTAJE PUNTAJE ASPECTO
Calidad de la Obra 40% 3 1.2
Cumplimiento de
Plazos 20% 3 0.6
Manejo del Contrato || 20% ] 3 L 0.6
Aspectos Social y ]
Ambiental 20% 3 D8
EVALUADOR: (INTERVENTOR DE LA OBRA) j
|NOMBRE: |IOSCAR EDUARDO CLAVIJO ALZATE 7
|CARGO: |Inspector Electromecanico }
FIRMA:

P

(o

calidad.empocaldas.com.co/reporteo.php

m
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Bl Empocaldas empocaldas_oficial
empo@empocaldas.com.co

& www.empocaldas.com.co

ACTA DE RECIBIDO

CONTRATO DE OBRA N°: No. 311/2021

MODALIDAD DE CONTRATACION: SOLICITUD UNICA OFERTA
CONTRATANTE: EMPOCALDAS S A ES.P
REPRESENTANTE LEGAL: ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE

CAMBIO DE TRAMO (500 MTS APROXIMADAMENTE) DE
RED ABIERTA POR RED COMPACTA 13.2 Kv. DESDE LA

QBRI PLANTA LA MELISA A RIO MAGDALENA EN EL
MUNICIPIO DE LA DORADA CALDAS.

CONTRATISTA: MPC Y ASOCIADOS S.A.S.

NIT: 810.002.601-4

REPRESENTANTE LEGAL.: SARA INES MOSCOSO ALZATE

c.C 30.276.869 DE MANIZALES

MUNICIPIO: LA DORADA CALDAS

COSTO INICIAL: $ 104.906.563 incluido aiu e IVA sobre utilidades

COSTO DEL CONTRATO: $ 104.906.563 incluido aiu e IVA sobre utilidades

VALOR SIN EJECUTAR: $0

RECURSOS: PROPIOS

SUPERVISOR; OSCAR EDUARDO CLAVIJO ALZATE

PLAZO: SESENTA (60) DIAS CALENDARIO

CDP: 00255 DEL 18/01/2022

RP: 000205 DEL 19/01/2022

En la ciudad de Manizales, caldas alos seis (06) dias del mes de Marzo de 2022, se reunieron OSCAR
EDUARDO CLAVIJO ALZATE Inspector electromecanico de EMPOCALDAS S.A.E.S.P. y SARA
INES MOSCOSO ALZATE representante legal de MPC Y ASOCIADOS S.A.S en Condicién de
contratista, con el fin de realizar el ACTA DE RECIBIDO DE OBRA FINAL, segln acto No.311 de
2021,

No siendo otro el motivo de la presente acta se firma por los que en ella intervinieron

e sAES AP 4
O CLAVIJO. SARA INES MOSCOSO ALZATE
Representante legal
isor Contrato 311/2021. Contratista

o Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
\. PBX - (+57) (6) 8867080 NIT: 890.803.239-2
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ACTA DE CUMPLIMIENTO
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CONTRATO N°:

MODALIDAD DE CONTRATACION:

CONTRATANTE:

REPRESENTANTE LEGAL:

OBRA No. 311/2021
SOLICITUD UNICA OFERTA
EMPOCALDAS S.A. E.S.P

ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE

CAMBIO DE TRAMO (500 MTS APROXIMADAMENTE) DE
RED ABIERTA POR RED COMPACTA 13.2 Kv. DESDE LA

OBJETO: PLANTA LA MELISA A RIO MAGDALENA EN EL
MUNICIPIO DE LA DORADA CALDAS.

CONTRATISTA: MPC Y ASOCIADOS S.A.S.

NIT: 810.002.601-4

REPRESENTANTE LEGAL:

SARA INES MOSCOSO ALZATE

MUNICIPIO: LA DORADA CALDAS

COSTO INICIAL: $ 104.906.563 INCLUIDO AIU E IVA SOBRE UTILIDADES.
ADICION:

COSTO DEL CONTRATO: $ 104.906.563 INCLUIDO AIU E IVA SOBRE UTILIDADES.
VALOR ACTA 1 FINAL: $ 104.906.563

VALOR SIN EJECUTAR: $0

RECURSOS: PROPIOS

SUPERVISOR; OSCAR EDUARDO CLAVIJO ALZATE

PLAZO: SESENTA (60) DIAS CALENDARIO

CDP; 00255 DEL 18/01/2022

RP: 000205 DEL 19/01/2022

06-06-2029:
En la ciudad de Manizales a los 6 2 0 < z*ﬂ! de 2022, se reunieron el Doctor
ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE, Gerente de EMPOCALDAS S.AE.S.Py la sefiora SARA INES
MOSCOSO ALZA como representante legal de la firma Contratista, con el fin de realizar la liquidacién
del Contrato de Obra 311/2021.

En consecuencia una vez diligenciada la inspeccién del cambio de red abierta por red compacta 13.2
Kv, desde la planta la Melisa a rio Magdalena en el municipio de La Dorada Caldas y haber
comprobado que la misma se realiz6 de acuerdo a los términos del contrato suscrito para tal efecto,
se procede a aceptar y a firmar la presente acta.

El recibo por parte de EMPOCALDAS S.A E.S.P. del cambio de red abierta por red compacta 13.2

Kv, desde la planta la Melisa a rio Magdalena en el municipio de La Dorada Calda, no releva al
contratista de su responsabilidad y obligaciones a que hace referencia el contrato.

Las partes declaran estar a paz y salvo por todo concepto frente al contrato en referencia.

VALOR CONTRATO $ 104.906.563
ADICION CONTRATO $0
VALOR TOTAL DEL CONTRATO $ 104.906.563
VALOR MENOS EJECUTADO $0

9 Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
& PBX - (+57) (6) 8867080 NIT: 890.803.239-9
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No siendo otro el motivo de la presente acta se firma por los que en ella intervinieron.

ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE
Gerente EMPOCALDAS S.AES.P

Nsd
V.bo: BERTHALUCIA\GUZMAN DIAZ

S@‘é[éria Gﬂeml.

L S—— P Y Ol © .ﬂ .
R.L SARA INES MOSCOSO ALZATE.
Contratista

Obra 311/2021.

o Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
\,. PBX - (+57) (6) 8867080 NIT: 890.803239-9
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EL INSPECTOR ELECTROMECANICO DE “EMPOCALDAS S.AE.S.P”
EN CALIDAD DE SUPERVISOR DEL CONTRATO DE OBRA 311 DE DICIEMBRE 30 DE
2021.

CERTIFICA QUE:

Que el contratista MPC Y ASOCIADOS S.A.S., realizo el cambio de red abierta por
red compacta 13. Desde la Planta La Melisa a bocatoma Rio Magdalena La Dorada,
a satisfaccion de EMPOCALDAS S.A ESP, cumpliendo con todo lo estipulado y
ajustado a los términos y condiciones establecidos dentro del contrato de obra
311/2021, cuyo objeto es: cambio de tramo (500 mts aproximadamente) de red abierta
por red compacta 13.2 kv. Desde la planta la melisa a rio magdalena en el municipio de La
Dorada Caldas, por un valor de $ 104.906.563,00 INCLUIDO AIU E IVA SOBRE
UTILIDADES.

Fecha de inicio: Enero 06 de 2022.
Fecha de terminacién: Marzo 06 de 2022.

La Dorada, Abril 05 de 2022.
- = r__—___\\_‘

<<
C/ - -

O&A’R'EDUARDO CLAVIJO ALZATE.

Inspector Electromecanico.

EMPOCALDAS S AE.S.P.
Supervisor Contrato de Obra 311 de 2021.

o Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
& PBX - (+57) (6) 8867080 NIT: 890.803.239-9




